令和３年 5月１７日

小･中学校教職員の皆様

新潟県立五泉特別支援学校

大竹 嘉則

「フリー相談＆プチ研修日」について（お知らせとお願い）

 青葉の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、当校の教

育活動に対し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、五泉特別支援学校では、センター的機能の充実を図ることを目指し、地域支援の一環として

「フリー相談＆プチ研修日」を設けました。学校見学はもちろん、日頃かかわっているお子さんの具体

的な支援に関すること、就学や進学に際しての具体的な支援の仕方、保護者対応について、発達検査の

内容や結果の見方、指導・支援計画の作成・活用について等、様々なご相談をお受けしたいと考えてい

ます。また、皆様のニーズに沿ったプチ研修も併せて行います。

特別支援コーディネーターの先生、特別支援学級担当の先生、通常学級でお困りの先生，介助、支援

員さん、どなたでもお気軽にお越しください。ちょっとした疑問や悩みでも構いません。お待ちしてい

ます。下記のとおり、実施しますのでご案内申し上げます。

記

1 日 時    令和３年 6月２５日（金）１５：３０～

             ７月３０日（金） ９：３０～

             ９月２４日（金）１５：３０～

            １１月２６日（金）１５：３０～

         令和 4年１月２８日（金）１５：３０～

２ 場 所    五泉特別支援学校 ＜〒959-1846  五泉市尻上１７３＞

３ 参加の対象  五泉市内の小・中学校の教職員、介助員 等

         阿賀野市、阿賀町の小・中学校の教職員、介助員 等

４ その他

  ・申込書に参加者氏名、相談したい内容、知りたい情報等 をお書きの上、FAX・郵送にてお申し

込みください。（お電話での申し込みも受け付けています。）

  ・当日の参加人数によっては、内容や時間を調整させていただく場合があります。その場合は、事前

に連絡をしますのでよろしくお願いします。

  ・設定日以外にもご希望があればお受けします。

ご連絡をお待ちしています。

【お問い合わせ】

五泉特別支援学校 地域支援部 蒲澤

☎ ０２５０－４３－４３７０
Ｆ ０２５０－４３－１９８０
✉ school@gosen-tk.nein.ed.jp

「フリー相談＆プチ研修」参加申込書

所属名

⇒FAX番号：０２５０－４３－１９８０（五泉特別支援学校）
 お名前 相談内容

例 五泉 特次郎 ・学校見学希望（有・無）

・フリー相談会で話題にしたいこと

 担任している児童・保護者の進学支援をどうしたらよいか？

 ・学校見学希望（有・無）

・フリー相談会で話題にしたいこと

・学校見学希望（有・無）

・フリー相談会で話題にしたいこと

6月 2５日（金）の「フリー相談＆プチ研修日」について

・第 1 回目は、五泉特別支援学校の学校見学や支援学校の説明をプチ研修の内容にし

ます。保護者に進学相談で五泉特別支援学校について説明したいけど、どのように説

明したらよいかわからないという先生、五泉特別支援学校を見てみたい先生、ぜひお

越しください。

・フリー相談では、日頃の悩み、お子さんの支援について迷っていること、何でもお気

軽に！！お待ちしています。

 ☆6月 2５日（金）の内容☆

①１５：３０～ 五泉特別支援学校校舎見学・五泉特別支援学校について（プチ研修）

②１６：００～ フリー相談タイム

申込締め切り

６月１８日(金)まで

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1559309996/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaXJhc3V0b3lhLmNvbS8yMDE2LzAyL2Jsb2ctcG9zdF83MjUuaHRtbA--/RS=%5eADBrpbL4I8IKeylF6VLMNu3_LlH1w8-;_ylt=A2Rivccr3e9cPDQAFgWU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz